
 
 

У К А З 
 

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 
 

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Курганской области 

 

В целях приведения правовых актов высшего должностного лица Курганской 
области в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение 1 к указу Губернатора Курганской области от 30 ноября 
2009 года № 523 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей государственной гражданской службы Курганской области, и 
государственными гражданскими служащими Курганской области сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения: 

1) пункт 5 изложить  в следующей редакции: 
«5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются в кадровую службу органа государственной власти 
Курганской области, Избирательной комиссии Курганской области, Контрольно-счетной 
палаты Курганской области (далее - орган государственной власти Курганской области). 

Гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 
службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются 
Губернатором Курганской области, и государственными служащими, замещающими 
должности государственной службы, назначение на которые и освобождение от 
которых осуществляются Губернатором Курганской области, сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в 
уполномоченный орган, на который возложены функции по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченный орган). 

Заполнение справки осуществляется с использованием специального 
программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте 
государственной информационной системы в области государственной службы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

2) в пункте 7 слова «на комиссии при Правительстве Курганской области по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Курганской области и урегулированию конфликта интересов.» заменить 
словами «на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Курганской области и 
урегулированию конфликта интересов.». 

2. Внести в Указ Губернатора Курганской области от 22 декабря 2010 года № 386 
«О передаче Губернатором Курганской области полномочий представителя 
нанимателя» следующее изменение: 

подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацем двадцать первым следующего 
содержания: 



2 

«- по определению порядка сообщения государственными служащими о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;». 

3.  Опубликовать настоящий Указ в установленном порядке. 
4. Контроль за выполнением настоящего указа оставляю за собой. 

 
 
 

Губернатор 
Курганской области 

 
 

 
А.Г. Кокорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
г. Курган 
 
«____»______________2018 г. 
 
№_______



 
 

Пояснительная записка 
к указу Губернатора Курганской области 

«О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Курганской области» 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
нормативных правовых актов Губернатора Курганской области вносятся изменения в 
указы Губернатора Курганской области от 30 ноября 2009 года № 523                                    
«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
государственной гражданской службы Курганской области, и государственными 
гражданскими служащими Курганской области сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» и Указ Губернатора Курганской области              
от 22 декабря 2010 года № 386 «О передаче Губернатором Курганской области 
полномочий представителя нанимателя». 

 
 
 
Начальник отдела по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений 
Правительства Курганской области                                                                      С.А. Дудин 


